г

АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

‘V? е  t - 20^г.
п. Увельский Челябинской области

Об упорядочении обустройства мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов и
ведения их реестра на территории У вельского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом
У вельского муниципального района, в целях упорядочения обустройства
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их
реестра на территории У вельского муниципального района, администрация
У вельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом администрации У вельского
муниципального района, уполномоченным на принятие решений о
согласовании или отказе в согласовании создания площадок накопления
твёрдых коммунальных отходов и ведение их реестра Отдел по экологии и
муниципальному контролю администрации У вельского муниципального
района.

2. Утвердить форму Заявки для заявителей о согласовании с
администрацией У вельского муниципального района создания места
(площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории
Увельского муниципального района согласно приложению 1.

3. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте
(площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр на
территории Увельского муниципального района согласно приложению 2.

4. Утвердить форму Реестра мест (площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов на территории Увельского муниципального района
согласно приложению 3.

5. Отделу по экологии и муниципальному контролю
администрации У вельского муниципального района:

5.1. быть готовым с 01.01.2019 г. к приёму заявок от заявителей по
созданию мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на
территории У вельс кого муниципального района;

5.2. организовать ведение реестра мест (площадок) накопления
твёрдых коммунальных отходов на территории У вельского муниципального
района на бумажном носителе и в электронном виде и размещение его в сети
Интернет по адресу: www.admuvelka.ru на официальном сайте
администрации У вельского муниципального района.

6. Опубликовать настоящее Постановление в сети Интернет по
адресу: www.admuvelka.ru на официальном сайте администрации Увельского
муниципального района, обнародовать его на информационном стенде
администрации Увельского муниципального района, сельских поселений
Увельского муниципального района.

7. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его
официального обнародования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по земельным и имущественным отношениям -
председателя комитета по земельным отношениям Н.В. Карпову.

Глава района С.Г. Рослов

http://www.admuvelka.ru
http://www.admuvelka.ru